latores nauem se uidere non longe distanter. Quare assu  
 mens rhadamanthus ex herois quinquaginta compulit in  
 monoligneam nauem ascendere asphodelinam iussit pre  
 dones insequi. At uero ij persequentes: & quidem ex anis  
 mo circa meridiem comprehendunt eos: tunc primum in  
 lacteum oceani pelagus secus tyronam tantu itineris træs  
 gressi sunt: ut fugerent roseisq; catenis connectentes na  
 uem ingressi sunt. Ipsa quidem helena lachrymabat: erub  
 bescensq; operiebatur latitans: uultu in terram demisso.  
 Rhadamas autem perscrutatus: si forte e meis alijs cū cynia  
 ra interfuerint, ut nullum dixerit: cyniram ac coniuratos  
 suos a uerecundis uinciens, misit in impiorū locum malua  
 primū duriter flagellatos. Decreuit item & nos ante praes  
 taxatum tempus excludere, succedenti tantum die in insu  
 la moraturos. Hinc ego dolebam & lachrymis profusis ans  
 gebar: & ego bona queq; amittens: iterum errare cogea  
 rer. At illi contra unū solamen adhibebant: q; essem eo non  
 post multum temporis una uenturus. Iam in futurum mis  
 hi sedem ostendebant: & locum meum optimis quibusq;  
 proximū. Accedens ergo ad Rhadamanthem orabam iugis  
 ter: ut que mihi futura erant: prædiceret: queq; sit nauiga  
 tio futura ostenderet. Is autem inquit in patriam me affus  
 turum: multis primum erroribus: ac periculis uersatum.  
 Regressus autem tempus addere noluit: sed & contiguas  
 ostendes insulas: apparebant autē numero quinq;: & alia  
 sexta remotius. Has iuxta: insulas inquit esse impiorū sedes  
 a quibus ignem iam uides plurimum ascendere. Sexta aus  
 tem remotior illa somniorū est ciuitas: post hāc & calipso  
 ne est insula: sed neq; iam tibi uidetur. Postremo ubi hac

## LIBER SECUNDVS.

omnes præterlaberis: tum deuenies in magnam illam terram: ei quam habitatis ex aduerso positam ubi multas passus prætergressusq; nationes: innumerabilesq; inter hos mines peregrinatus, tempore tandem certo in alteram applicabis terram. Hec ubi dixit euellens e terra malberatam, protendit mihi, huic orare iubens: si quando maximis in periculis uersaremur. Admonuit autem, si tempore tandem in hanc rediremus terram neq; ignem gladio cedere neq; lupinis uesci neq; puero supra octauum decimum annum inherere: horumq; si memor inquit fueris: spem habeti ad insulam reditus. Tunc equidem quæ mihi ad futuræ nauigationem suppeditarent pardus? quum uero tempus erat cōuescebar illis. Succedenti quidē die accedens ego ad homerum poetam orabā: ut bimtrum mihi epigramma feceret, quod ut fecit columnā berylli lapidis erigens supra portum insculpsi. Id autē tale erant, lucianus dñis hæc uidit cuncta beatis. Carus et hinc propriā cōtulit in patriā. Manens autem et diem illam sequenti ascendebam comitantibus herois. Hic mihi et ulysses accedens clam penculo pe epistolam dat in ogygiam calipsonæ insulam deferendā. Transmisit et mecum rhadamas transuictorem naupliū, ne quis nos comprehendenteret: si forte ad insulas laberemur ut alijs pro mercibus nauigantes. Vbi uero procedentes odoriferum aera relinquimus: repete factor quidam pessimus suscepit: ut bituminis, sulphuris, et picis simul ardoris. Nidor autem erat ingratus, et importabilis ut assatiorum hominum: aer turbidus, et caliginosus, stillabatq; ab eo ros ut picis gutte. Audiebamus et flagellarum sonitū, multorumq; hominū fletū. Ad ceteras quidem nō accessus

mus, in hanc uero descendimus, eaq; talis erat, circū om̄is  
 impræceps: et arida: aspera q; et cantibus horrida, Ar-  
 bor autem nulla neq; aqua in erat. Nos tamen applicantes  
 per præcipitia illa in viamq; quandam senutā ingressi feni-  
 tabus, ac tribulis plenam, plurimam terre illius uidimus  
 deformitatem. Procedentes autem ad carcerum et penas  
 rum loca, primum quidem loci naturam admirati sumus:  
 Etenim om̄e solum gladijs quibusdam ac tribulis efferebue-  
 rat. Circum autem flumina decurrebant, unum quidem  
 lotabri et id terrenum, alterum autem sanguinis. Porro in  
 interioribus tertii videbatur igneum, utq; magnū appri-  
 me, et immēsum, defluebatq; ut unda, ac maris more flua  
 etuabat. Habebat, etiam pisces: et quidem multos igneis  
 torribus similes, puis uero carbonibus ignitos, quo s̄ lyca-  
 nisco vocant. Additus ad cuncta illa unus erat, et is ar-  
 etus, terribilis, ac penalis portitor stabat timon athenien-  
 sis. Ingressi tamen Nauplio ducento uidemus eos, qui in  
 penis erant. Et quidem reges multos, inferioresq; alios  
 plurimos, eorumq; aliquot agnouimus. Vidimus et cynis  
 rū fumo succēsum a pudibundisq; suspēsum. Apposuerūt,  
 et historici supra cuiusq; uitā, inscribētesq; et peccata q;  
 bus multantur. Maxima omnium pena afficiebantur,  
 qui uitas, ac aliorum mores inscribentes mentiri sunt, ue-  
 ritatem obscurantes. In quibus etesias credius et heros  
 datus erat, aliq; multi. Hos ego ipsis bona sum spē eō  
 fisis, utpote q; mihi erā cōsciens ī meis ipse scriptis nullare  
 nus mētiri. Ocius igit ad nauē accelerās (neq; enim uisum  
 aplins fere poterā) ualeq; nauplio facies abfessimus. Post  
 uero nō multū et somniorū iſula penes apparuit, iſtabq;

## L I B E R S E C V N D U S.

hic ac incertus uisu. Habebat autem et ipsa somniis aliquid simile, secedebat enim accendentibus nobis: et subfugiebat longiusque evadebat. Comprehendentes eam tamen: ac in portum delati: quem somnum untocas: penes eburneas portas: qua galli templum inerat: circa uesperam descendimus. Tum in urbem succedentes: somnia quidem multa: ac uaria uidimus, Primum quodammodo uolo de ciuitate ipsa scribere: quodam quidam autem nemo scripsit: nisi forte homerus: quineque accurata: ut potuit. Hanc quidem circum: ac undique surexit sylva. Arbores autem sunt Papauera: ac mandragoras rae: hasque super uespertilionum multitudo: ea enim sola in insula ales gignitur. Flumen autem iuxta defluit: quod noster pororum uocant. A portis fontes duo scatent hisque nomina: una ueni quidem negretus: alteri uero pannychia. Ipsa autem ciuitatis membra sublimia uaria iraque colore simulata: portae quidem non due sunt: ut homero placuit sed quattuor: duae quidem desidiae et molliciei campum respiciunt. una ferrea: altera e cornu facta: hisque mortifera: terribilia: ac crudelia somnia efferruntur. Due autem ad portum et mare, una quidem cornea: altera autem eburnea: quia nos uerbum ingressi sumus. Introcurti autem ciuitatem: a dextris quidem est noctis templum. quippe deos colunt, et galli maxime illaque secus mare sacellum est. In sinistra autem somni regia. Is enim apud eos regnat satrapas duos et duces faciens: baraxionem mateogenis, et plutoleum: phantas fionis. In medio autem foro fons quidam inest, quem carectum vocant: iuxtagaque delubra duo, delusionis scilicet ac ueritatis: ubi et penetrante est cortina, ibi prophetans praecebat. Antiphon somniorum simulator ad honoris a sommo ac

## DE VERIS NARRATIONIBVS.

21

cipiēs: somniorum autem neq; natura est eadem: neq; effigies: sed alia quidem procerā: & pulchra: ac specie multa alia autem minora. Quedam parua, & deformia, & alia quidem aurea: ut uidebatur: alia in deos: aliosq; huiusmodi ornata. Horum nos plurima cognouimus a nobis olim uisa: que & ad nos procedentia salutabant: ut nota: ac domestica: ab hisq; ubi hospicio suscepti sumus, discubētes luculente quidem: ac urbane hospitati sumus, Postero die instaurare: ac apparatum instruere, & quidem opulentis simē. polliceriq; regem, & satrapas facere. Quedam uero detulere nos in patriam domesticisq; nostris ostendere unaq; die retulere. Triginta dies: ac totidem noctes eo loci concedimus, iacentesq; maxime: ac dormientes uesceretur. Postmodum uero quū fulmen quoddam ex celo repente disruptisset fragore excitatī: ac plurimum turbati recessimus lprimū depasti. Tertia exinde die ad oxygiam insulā delati descendebamus. Hic ego grimum epistolā solus uens: que intro scripta erant: perlegi. Erant autem haec. Ulysses: calypsonae sue salutē. Nolim te ignorare post meū abs te discessum: que me inuenerint mala. Si quidē ut prium egressus portus tuos nauiculā, qua uehebar: ut possum reparaueram, quum me hyems, & naufragium comprehendit, ut uix euaderem apud leucothoem in phœacorum insulam: ubi hospitio receptus scitum est mihi, multis uxorū procos in mea domo ad uoluptatē nutriti: quos ubi omnes confici tandem ipse a Telegono nato mihi ex cire mortem occubui, & nunc in beatorum sum insula: mæximeq; doleo olim deseruisse eā: quā apud te habui conuersationem: & porrectā abs te immortalitatē. ubi igitur tēs-

## LIBER SECUNDVS.

pore concedetur, hinc effugiens ad te ueniam. Hæc in se  
epistola complectebatur, nosq; ut hospitaretur. Ego autem  
tempore procedens parumper a mari antrum inueni tale, quas  
le Homerus dixit, et ipsam quidem squallidam, ac mox  
rore plenam. Vbi uero epistolam legit, primum lachry-  
mis illam compleuit tum nos ad hospitium orauit, ubi  
ornatae ac abunde discubuimus, inter epulandum im-  
primis illa de ulyssे multa rogabat, et penelopes,  
qualis in specie esset: et si casta: quemadmodum de  
illa Vlysses delirauit. At nos illi respondimus, que ad  
letitiam esse possent. Tunc abeuntes secus nauem in lis-  
tore obdormiuimus. Mane autem ascendentes ferebas-  
mus lacrioribus iam descendantibus flatibus: diebusq;  
duobus hyemē multam passi incidimus in colochyntios pi-  
ratas. Homines enim sunt hi feroceſ e vicinis insulis pre-  
dantes quod ea nauigantes trāſeunt. Naves autem magnas  
habent cucurbitas longitudine cubitorum sexaginta. Vbi  
enim cucurbitā exiccat exenterātes exhausti, et que  
ētra sunt: egerentes nauigant malis quidē harundineis.  
folio autem cucurbitarum carbasi loco utētes. Igitur iij pro  
ris ad nos deductis (erant em̄ numero, qui geminas urbes  
implerent) pugnabant e nostris complures vulnerantes:  
Seminibus cucurbitarum ad nos idētis: cominus enim: acri-  
ter, et violenter pugnabant. Circa meridiē uero post eos  
lochynios, caryos piratas aduentare uidemus: hostes autem  
erant q̄nt experimento didicimus. Nam ut eos adesse: et  
post tergum urgere colochyntū sensere, confessim spretis  
nabis conuertebant; inuicēq; pugnabant. Nos autem intere-

ad attollentes uelum utrosq; fugimus deserentes eos certatates; et manifeste quidem caryorum nautæ victores suis turi erant: utpote: quia plures (quinq; et enim urbium multitudo erat) et a fortioribus nauibus certabantur. Erant enim his naues nucum conchæ per medium diuisæ euacuate: magnitudo autem cuiusq; conchæ in longum passuum quindecim. Vbi uero ab his secessimus: et subleuimus, curare eos: qui vulnerati fuerant, ceteram autem turbam armis accingere. Semper enim nobis insidiari copiam timebamus: neq; adeo innatum. Nec dum enim sed occiduuerat: quum ecce ab deserta quadam insula aduersum ferebantur in nauem ut uiri uiginti delphinibus infidentes: latrones iij delphines quidem insilientes aduebant eos tute ac immobiles quisq; funiles et infremebant. Quum autem e proximo astitissent hinc quidem alij: et alij illinc cædebant nos sepius et cancrorum oculis at nos missis. Igitur nobis contra sagitis utentibus: non substiteruere: sed maxima eorum parte vulneribus saucia confierunt ad insulam. Circa medium uero noctem: quum iam mitteceret mare latitauimus: nido alcyonis omnium maximis allabentes. Erat enim illius circumferentia stadios rum sexaginta: ubi at alcyon ales cubans inerat: ouaque foruens, et que euolans paulominus nauem obruit alas rum uento impulsam: ibat igitur fugiens et flebile quodam insondans. Nos autem illucent iam die descendentes intuemur nidum uaste nauis similem: maximis ex arboreis congestum: in quo et oua erant quingenta singulis laq; maiora chiæsi amphora: iam quæde: et intro pulli appare

## LIBER SECUNDVS.

dant clamitantes. Securibus igitur ex ovis unum disrumpentes: pulrum nudū & absq; plumis egestimus: ingentes ac gryphonibus uiginti maiorem. Vbi uero navigantes a modo ut stadijs ducentis secessimus prodigijs quibusdam magnis: ac mirabilibus perculsi sumus. Si quidem chenis scüs: qui ad prorā erat: subitis pennis pennatus apparuit: & excamauit. Porro gubernator scintharus caluus iam dudum ac canus repentina cœsarie capillatus est: & quod omnium mirabilius ipse nauis malus germinauit ramisq; productis in vertice fructum edidit: ficus. s. de nigros bos tros non sane maturos. Que ut uidemus, merito exhorruis mus: deprecabamurq; deos: ut a phantasmatis hidus nouitate nos alienos faceret. Nondum & quingētos stadios exigentes: uidemus syluam maximam: ac consitam pinis: ciparisq; Nos quidem imprimis suspicati sumus illam terrā esse: id autē erat pelagus: & abyssus arboribus ulla absq; radice supra plantatis. Ipse tamen arbores recte stabant: & immobiles, ac nauigatibus similes. Igitur secus educti omne explorabamus: quidue acturi essemus in dubio uera fabamus. Neq; enim intra arbores nauigare facile erat: condensis illis: ac contiguis adinuicem se habentibus: neq; retrodare uidebatur. Ego autem ascendens supra maximā ex arboribus speculabar ulteriora: quomodo se habebant: & syluam quidem uidebā per stadia quīngenta: aut eo amplius contineri: aliumq; ex inde nobis oceanum succedere. Et nobis profecto uisum est nauem supra sylue (dēfissima quidem erat) cacumen attollere: perq; arborum comas nauigare: posscq; tādem ad alterum oceanum applicare. Igitur nauem magna cum gruidine circumligantes & in ne-

moris desitatem ascendentēs: nix illam hauſimus: ſupraq̄ ſanorū frondeta deponentes: pandentes uela: ut in mari nauigabamus uento impellente acti. Hic et mihi in mente uenit antimachi poeta dictum: dixit enim ille quodam in loco: his autem qui per ſylvarū frondeta nauigantes adueniunt. Magno tamen cum conatu ſyludū ſuperantes in alterum peruenimus pelagus. Tum nauem ſimiliter de mittentes ſecabamus iam puros: ac lucidiflumos fluctus quoad delapsi ſumus ad hiatum quendam: ac abyſſum me ximum quis. hincinde diſtatiſbus: quale in terra ſepe uideamus: aut terrae motibus aut eſtibus maximis eueniare. At quidem manis deponentibus nobis uela facile ſtetit: que paulominiſus accedens in uoragine illam conciderat. In turges autem uidemus profundum penitus: quaſi ſtadio rum mille tremendum ualde et admirabile: ſtabant enim aquæ: ut diuīſæ et ad dextram non longe pons ex aquis compactus: duo maria ſecundum earū ſuperficiem coniuncti gentibus: ab alteroq; arcu confeſto in alterum mare decurrentibus. Allabentes igitur remis eo deferimur: multaq; ui innixi ſuperauimus pontem, ac traieciimus: et quidem preter opinionem q; nullatenus ſperaremus. Hinc nos ſuscipit pelagus placidum: lac mite, iſulaq; non magna fertilis: et ad accessum facilis. hanc autem homines incolebat bucephali cornua habentes: qualem apud nos minotauri ſingunt. Descendentēs igitur procedebamus aquas hauſiri: accepturiq; et cetera que ad cōmeatum (iam enim defecerant) eſſent. Si forte possemus: et aquas quidem iuxta adin uenimus aliud autem nihil praeferebam: et quidem cum circumſpecularemur: non longe tamen audie-

## LIBER SECUNDVS.

batur mugitus multus. Quum autem id boū armentū eſe putaremus, confestim accedentes homines offendimus. Qui et simul uiderunt nos, et insecuri fuit: et tres quisdem e comitū numero cōprehendere, ceteri uero ad mare confugimus. Hic nos ubi armis omnes accincti fuimus. Cneq; enim probauimus socios despiceret ut inultos, irruimus in bucephalos, interactorū carnes dilaniantes oēsq; magno cum clamore in fugam compulimus, et quinqua- ginta quidē strauimus. Duos autē comprehendimus illos ſos, ad nauēq; concessimus captiuos trahētes, porro que ad rōmeatum eſſent, nullatenus inuenimus. et quidē alij suadebant cōprehensos interfici. Ego autē nō pbaui, sed uincitos illos custodie tradendos censui, donec ad nos bucephalorum oratores peruenirent, captiuos ipſos redenepturi. Intelligamus autem eos mitibus agentes, et flebilenescio quid mugientes orantibus similes. Que uero pro redēptione erant, offerebant cascos quidē, et ſiccos pifces multos: et ceruos quattuor: tres quēq; habentē pesales, duos quidem retro. qui uero anteriores erant, in unū cōcreuerāt. accipientes igitur, captiuos dimisimus, unaq; tantum exinde die ſubſidentes recessimus. Iam et nobis pifces apparebat, et aduolabat aues, aliaq; multa proxime terrae signa. Post non multum et hoīes uidimus nauis etenim quodā modo deditos: ipsi et enī nauis et naues erant. Dico nauigationis modū, quū enī ſuper aquam reſu pini iacerent, erigentes uerecunda, que et magna ferunt exhibeq; extendentes uelut manibus, ut carbasi pedē teinebant, ac incidente uento nauigabant. alij autē post hos ſuberibus inſidentes, duos delphines una coniuxerant.

babenisq; gubernantes insequebantur cursu, q; accedentes, neq; offendebant nos, neq; inimice insectabantur: sed decurrebant sine timore, ac pacifice nostre nauis figuram admirati, & circum undiq; conspectantes. Vespere autem iam facto ad insulam delati sumus non magna. Incolebatur autem a mulieribus: ut putauimus, græca lingua losquentibus. Accesserunt enim, & datis dextris salutauerunt nos amice admodum, & ornate, omnes que pulchre, & adolescentulae, tunicasq; trahentes ad terram usq; delapsas. Insulae quidem nomine Deiciens ciuitatis uero nusquam. igitur mulieres suscipientes nos, quælibet ad proprios abiit lares, hospicioq; recepit. Ego autem paululum substans (non enim mihi ipsi bona prænósticabar) diligentiusq; circuспtiens, uideo multorum hominum ossa, testasq; iacentes: & clamorem quidem emittere, ac comites conuocare, ad erram, que secedere non probauit. Ad manus autem maluа habens, orabam iugiter a præsenti malo euadere. Post nō multum hospita ministrante uidi illius crura, non mulieris, sed asini ungulas. Tunc ego educens gladium cōpræbendo hanc, uinciensq; omnia percontabar. Illa autem, & si inuita dixit se ipsas esse maritimas foeminas onoscere, ledū nuncupatas, cibūq; eis esse aduentantes illuc hospites. Vbi autem inquit inebriauimus eos, concubentes obtrancamus. Hæc ubi audiui, illam quidē dimisi ibi denique statim ipse aut ego supra tectū ascēdēs, clamabit comitesq; cōnocabā. Qui ubi cōuenere enarrabā illis cūsta. ossaq; om̄ debā. tū exterius illos ad deuinctā educēs, ea autē cōfestim in aquā cōuersa est, & inuisibilis apparuit, tamē esset in aquam conditū tentans ea uero sanguis effecta est, Ocius

## DE ASINO.

igitur in nauem descendentes abscessimus. Vbi uero ses  
quens dies illuxit: uidetes terram: conjectura intelligeba  
mus eam esse: quae huic nostre in aduersum adiacet. Incli  
nantes igitur, ac adorantes, que futura nobis essent: men  
te contemplamus. Et quibusdam quidē solū descendere ui  
debat: iterum que remeare ad nauem: quibusdam uero  
nauem ibi destituere; supraq; mediterraneū ascēdere. Et  
incolarum mores: ac uitam tentare. Intercedūt hec nos  
biscum conferremus: hyems nimia: ac violentus turba in  
nauē incidēt ad litus dissecit, & disfrupit. Nos uero nix ena  
timus, arma secum quisq;: ac si quid potuit abripiēs. Hec  
quidē igitur quae mihi ad aliam usq; terram contingere  
enī mari ac inter nauigādū in insulis i aere, indeq; in ceto.  
Vbi uero egressi pestem illā evasimus quae apud herodas  
Et somnia: ac dēmīq; apud bucephalos. Et onoscelus. Cas  
terā autem que in terra: subsequentibus libris amplectar.

Lucianus De Asino.

**O**rum in thessaliam: ubi quedā mihi pater  
næ rationes erant, cum eius gentis uiro  
proficisceret: in thessallos quosdam incis  
di, qui in Ipatam thessaliæ urbē redibāt:  
uehebar equo: necessaria quedam usui fe  
rens: unico comitatus seruo: qui sequebāt pedes inter eun  
dum: cum uarijs de rebus eloquentes iam urbi appropin  
quaremus: a thessalis petij: num eius urbis ciuem nossent  
nomine hiparcū (habere enim me ad eum literas: ut apud  
ipsum uelut hospitē diuerterem) illi & hominem sibi no  
tum esse dixerunt: locupletem: auarum: qui solum domi  
uxorem: & unicam ancillam haberet, & quo in loco urs  
bis habuit et

bis habitaret describentes ortum quempiam: in quo esset eius habitaculum. data deinde salute: acceptaq; abierunt. Ego domum hyparchi adiens hostium leviter pulso. accessit uxor, quam rogo, an sit hiparcus domi. Illa cum e<sup>st</sup> q<sup>uo</sup>d essem: e<sup>st</sup> quid mihi uellem quæsisset, a decianio sophista patrensi habere me literas respödi. Mulier manere paucum hortata, occluso hostio abiit: pauloq; post rediēs me iubet introire. Ingressus salutato homie epistolam trado. Erat ille in cœnæ principio. in lectulo sedens admodū parvo, una muliere discubente. mensa cibis uacua, lectis li- teris amicissimus. Mihi inquit grecorum excellētissimus decianus fecit optime, qui suos ad me amicos fidenter misserit. Vides luciane habitaculum hoc parvū esse, sed q<sup>uo</sup>d sat is sit habitanti, uerum reddes tua præsentia domum, si equo animo tuleris, ampliorē. Vocata deinde ancilla palestra, des inquit huic hospiti nostro tunicam, e<sup>st</sup> siquid se cum detulit, cōde, dehinc mitte ipsum ad balneū, q<sup>uo</sup>d longa uia a nobis abest. Cepit me palestra, ostensaq; domo pulcherrima, in hoc inquit lecto nocte dormies, huic puerō tuo lectum substernam, e<sup>st</sup> addam puluinar. Cū hæc dixisset, ego in balneum profecturus ordeumq; cibum equi ancille dedi. Lotus cum reddijssem hiparcus me benignè excipiens pene se iussit sedere, cœna splendida fuit iunū suave, e<sup>st</sup> uetus, post cœnam e<sup>st</sup> potus e<sup>st</sup> sermo dignus hospite. Ita potando uespere absumpto dormitum profecti sumus. Postridie rogat me hiparcus quo pergerem: e<sup>st</sup> quot diebus essem apud se affuturus. Laryssam peto iquā sed hic fere quinq; diebus morabor (id nequaquam dixi ex animi sententia) optabā siqdē ibi aliquandiu esse quoad

## LVCIANVS

aliqua a me maga repta essent: cuius ueneficijs aliquod nos  
strum conspicerem: aut hominē uolantē: aut lapidē factū:  
Huic curae deditus coepi urbē perambulare: quāuis quo in  
modo inquirendū esset nescire. Interim mulierē video ac  
cedentem: ut ex uia coniūci poterat iuuenem opulentam:  
uestis enim erat floribus intexta, serui plures, aurum sunt  
ptuosus: appropinquans mulier me compellat. Ego inquit  
abria sum amica: si qua unquā fuit: matris? que quum eius  
filios: non secus ac meos diligam: uolo filii apud me diuersi-  
tas. Magnas inquam gratias tibi ago mater: cupio tecum  
esse sed pudore impediō, ne uidear hospitem amicum con-  
temnere: si eius domum relinquam: animo autem et benis  
gno tecum ero. Nunquid hiparcus avarus ille tuus est hos  
spes inquit? Non his uerbis utaris mater inquam? splendis-  
sus quippe, ac sumptuosus in me fuit, adeo ut ex uimia im-  
pensa lauticiaq; culpari soleat. Illa subridens manūq; ap-  
prehensa seorsum ducens caueas ait uelim omni cura His  
parci uxorem: magna etenim est præcipua admodum uene-  
fiorum potens: appetens atq; uiros, si quos in adolescen-  
tes oculos coniecit, nisi quis uoluntati eius pareat, omni co-  
nat illos ulciscitur hos perimens: hos in bellinas transmis-  
sus. tu uero fili adolescēs es: ac formosus: ut facile placeas  
mulieri. Praeterea externus et aduena, qui ut plurimum  
contemnuntur. Ad hanc animaduertens me id: quod iam  
diu querito habere domi foemina relíquo: ab ipsis mecum  
ipse coepi de uia loqui: age inquam tu: qui tantopere hanc  
murancliam'artem te profitetis, appetet, excita te ipsum pa-  
lo: atque oam disciplinam condisse, qua quod libuerit potie-  
ris, et quādo quidem amici hospitis uxorem non licet, age.

gredere ancillam palestram, tibi illam omni ratione concilia. Nam si illam expugnaris, absq; labore quod cupis cognosces, seruis quidem & honesta & turpia omnia domis vorum nota esse consueverunt. Hec mecum loquens ingreditur domum: ubi neq; hiparcum: neq; uxore offendit. Palestra penes focum sedebat coenam nobis parans. Hic ego o pulcra palestra inquamq; uenuste & admodum nates sua mul & ollam circumfert atq; euoluis: lumbis meis paulum humoris superabundat: ex quo beatus erit si quis paulum degustarit. Illa lascivior admodum, & ulti grata. abi hinc inquit si sapis adolescentis nisi tibi maius uitam eripi: & lota fugi ignis & fuliginis plena. Nam si me tetigeris: nullus tibi inferetur igneū: quo apud me desicies: ab hoc neq; medicus alter: neq; deus poterit te curare. Sed ego te uerstres mirūimmodum dolore afficiam: cuius curam haud facile sustinebis neq; lapidibus pulsatus dulcē uitabis dolorem. Quid autē ridet: quid ita respicias hominē coquim dolum non solū hos uiles parare cibos: sed homines quoq; quod his maius est ingulare: pellem admovere. partiri in frusta: uiscera quoq; ipsorum & corda rimari? Hoc inquā enarrasti recte nā me quāuis procul a te remotū nō solū concallescisti: sed sibilē in mea uiscera absq; aliqua iniuria exurēda cōiecisti. Itaq; te oro: ut mihi salutē afferas his aspis & suauibus: quas dixisti medellis: medeq; iā mortuū excoria, ut iubet illa his uerbis arridens cum iā mihi facta esset propitiator pollicita est postq; dñi issent dormitū se mecum esse cōsubiturā. Interea cū rediisset hiparchus loti imus coenatiū potus fuit frequēs nobis iniucē coepulatibus. Ego summi singens: cū surrēxsem: abi dormitū: ubi oīa mihi optieis

## LVCIANVS

tus preparata erat: extra lectus seruo stratus. mēsa iuxta  
lectum sita: et in ea calix: ac uinum una cum frida: calis  
daq; aqua: que singula disposuerat palestra: que et lectū  
plurimus quoq; rosis sparserat: et serta supermisserat ex  
eis confecta. Ego symposium promptum uidens compotis  
cem censui expectandam illa ut patronam in lecto colloca  
uit euostigiolad me uenit. Erat autem ilaris inuicem nobis  
et potum et oscula propinanibus: sumpto potu: qui nos ef  
ficeret in nocte paratiore. Tum illa hoc præ ceteris adole  
scens memineris: oportet te in palestram incidiisse: nūc ostē  
das licet, an sis factus inter adolescentes agilis: et ad hūs  
iusmodi certamina exercitatus. Cui haud inquam defugia  
hanc prouocationem: ut iam nudari et palestre exercitio  
incumbere sum paratus. Tum illa: uolo obtemperes mihi  
ait: ego doctoris: et presidis more certaminum: quibus te  
exerceri uolo prescribam nomina: tuum erit iussis propte  
parere. Manda inq; quod lubet: sed aduerte: ut nostra cer  
tamina in tempore. Concinne cum humore fiant: Illa stas  
nudare: et exuta ueste imperat: exue te adolescentes: sumptoq;  
inguento: aggredere contra certantem: femori coniuncto  
femore: prosterne me resupinam: deinde super incumbens  
meis in altū cruribus erectis: femori inhære: et quaq; uero  
fus percutie uulnera: telum etiam ferens quoad fueris des  
fessus: et lumbi bellum egrægium porreixerint. Tum edus  
cto telo: rursus illud in inguem iunge: ac validius percutie  
atq; in ista quoq; aduersarium ad parietem impellas. Sed  
quum lapsus eris: paululū tibi indulge: neq; festines post  
modū comuni marte pugnes. His dictis quū oīa: que māda  
ta erat: perfecissim diligenter: finisq; illi nostri certaminis